
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA MARIA SOMMA 

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF ROBERTA CAVALLI 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

203 09/07/2025 5001 00 
 

Oggetto:  

PR Campania FSE+ 2021-2027. Voucher per l'erogazione dell'assegno unico per i nuovi nati 

secondogeniti. Edizione 2025/2027 (CUP B24D25000470009; SURF 25002AP000000001). 

Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse finalizzate alla formazione di 

un elenco di operatori economici convenzionati con la Regione Campania per l'erogazione di 

voucher in favore delle madri. Aggiornamento elenchi operatori economici convenzionati e 

revoche per istanza di parte. 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO che  

a. con deliberazione n. 86 del 24/02/2025, la Giunta regionale ha stabilito, tra l’altro, di rinnovare, per 
il triennio 2025/2027, la misura denominata “Voucher per l’erogazione dell’assegno unico per i 
nuovi nati secondogeniti”, condotta in via sperimentale nell’anno 2024, in complementarità con 
l’intervento “Genitori si Diventa”, di cui alla DGR n. 160/2024, programmando, a tal fine, risorse 
pari a complessivi € 30.000.000,00 a valere sul PR Campania FSE+ Priorità 3 Inclusione Sociale 
Obiettivo Specifico ESO 4.12 Azione 3.l.2 e/o sul Fondo di Rotazione ex lege 183/1987; 

b. con decreto dirigenziale n. 72 del 28/03/2025, in attuazione della deliberazione di Giunta regionale 
n. 86 del 24/02/2025 sopra richiamata, sono stati approvati: 

- l’“Avviso pubblico per la presentazione di manifestazioni di interesse finalizzate alla formazione 
di un elenco di operatori economici convenzionati con la Regione Campania per l’erogazione 
di voucher in favore delle madri” ed il relativo allegato; 

- l’“Informativa per l’erogazione di voucher per i nuovi nati secondogeniti”; 
c. nel succitato Avviso, in particolare, è stabilito che la presentazione delle manifestazioni di interesse 

da parte degli operatori interessati, come nella scorsa edizione, sia come di seguito articolata: 

- per gli operatori con codice ATECO 47.73.10 - Farmacie, l’adesione può essere presentata 
tramite apposita funzionalità attivata sulla piattaforma informatica già in uso alle Farmacie 
denominata “Sinfonia servizi territoriali”; 

- per gli esercenti con codici Ateco 47.73.20 - Commercio al dettaglio in altri esercizi specializzati 
di medicinali non soggetti a prescrizione medica, incluse le parafarmacie e 47.71.20 - 
Commercio al dettaglio di confezioni per bambini e neonati, le candidature possono essere 
presentate per via telematica tramite il servizio digitale dedicato, denominato “Voucher 
secondogeniti”, accessibile sul Catalogo dei servizi digitali di Regione Campania, 

d. nel medesimo avviso, inoltre, è stabilito che agli operatori economici già inclusi negli elenchi 
approvati nel corso della precedente edizione è consentita la partecipazione senza necessità di 
ulteriori adempimenti, salva la facoltà di revocare la propria adesione in qualsiasi momento 
attraverso le apposite funzionalità messe a disposizione sulle piattaforme informatiche dedicate. 
 

CONSIDERATO che 
a. con decreto dirigenziale n. 41 del 06/03/2024, a seguito dell’attivazione delle piattaforme dedicate, 

è stato approvato il primo elenco di operatori economici convenzionati, inclusivo di Farmacie e di 
operatori esercenti “commercio al dettaglio in altri esercizi specializzati di medicinali non soggetti 
a prescrizione medica, incluse le parafarmacie” (codice Ateco 47.73.20) e “commercio al dettaglio 
di confezioni per bambini e neonati” (codice Ateco 47.71.20), presso i quali le madri titolari dei 
voucher possono effettuare i propri acquisti di beni e prodotti per l’infanzia; 

b. con decreto dirigenziale n. 402 del 04/12/2024, è stato approvato l’ultimo elenco aggiornato delle 
candidature ammesse; 

c. le piattaforme digitali sono sempre attive ed è possibile presentare domanda di adesione in 
qualsiasi momento; 

d. gli operatori economici ammessi hanno la facoltà di revocare autonomamente la propria adesione 
in qualsiasi momento, attraverso le apposite funzionalità informatiche messe a disposizione dalle 
relative piattaforme; 

  
  
  
RILEVATO che  

a. all’esito della ricezione e della relativa lavorazione, è stata riscontrata la completezza delle 
domande presentate e verificata l’attività economica dichiarata, attraverso estrazione della visura 
camerale, delle ulteriori candidature pervenute alla data del 08/07/2025; 

b. ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 dell’Avviso, risulta necessario aggiornare l’elenco delle 
candidature ammesse; 

 
 



 

 

 

 

PRESO ATTO delle candidature presentate e successivamente revocate per istanza di parte; 
 
RITENUTO, pertanto, di 

a. dover aggiornare l’elenco degli operatori economici convenzionati, approvato con decreto 
dirigenziale n. 402 del 04/12/2024; 

b. dover approvare, per l’effetto, l’elenco aggiornato degli operatori ammessi alla data del 08/07/2025, 
allegato al presente provvedimento, inclusivo di Farmacie e di esercenti “commercio al dettaglio in 
altri esercizi specializzati di medicinali non soggetti a prescrizione medica, incluse le parafarmacie” 
(codice Ateco 47.73.20) e “commercio al dettaglio di confezioni per bambini e neonati” (codice 
Ateco 47.71.20), presso i quali le madri titolari dei voucher possono effettuare i propri acquisti di 
beni e prodotti per l’infanzia; 

c. dover dare atto delle revoche dell’adesione alla procedura presentate dagli operatori già 
convenzionati come da elenco allegato al presente provvedimento; 

d. dover precisare che si procederà all’aggiornamento dell’elenco degli operatori convenzionati in 
ragione delle ulteriori candidature man mano presentate;  

  
VISTE la normativa e le deliberazioni indicate in premessa al presente atto e che qui si intendono 
integralmente riportate. 
  
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento, nonché dell'espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente dello Staff di supporto tecnico amministrativo,  
  

DECRETA 
 

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 

1. aggiornare l’elenco degli operatori economici convenzionati, approvato con decreto dirigenziale n. 
402 del 04/12/2024; 

2. approvare, per l’effetto, l’elenco aggiornato delle candidature ammesse alla data del 08/07/2025, 
allegato al presente provvedimento, inclusivo di Farmacie e di operatori esercenti “commercio al 
dettaglio in altri esercizi specializzati di medicinali non soggetti a prescrizione medica, incluse le 
parafarmacie” (codice Ateco 47.73.20) e “commercio al dettaglio di confezioni per bambini e 
neonati” (codice Ateco 47.71.20), presso i quali le madri titolari dei voucher possono effettuare i 
propri acquisti di beni e prodotti per l’infanzia;  

3. dare atto delle revoche dell’adesione alla procedura presentate dagli operatori già convenzionati, 
come da elenco allegato al presente provvedimento; 

4. precisare che si procederà all’aggiornamento dell’elenco degli operatori convenzionati in ragione 
delle ulteriori candidature man mano presentate;  

5. disporre che il presente provvedimento nonché i relativi allegati vengano diffusi a mezzo 
pubblicazione sui siti istituzionali della Regione Campania e del Fondo Sociale Europeo, sui sistemi 
informativi in uso al presente procedimento nonché sul B.U.R.C; 

6. trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale per la Tutela della salute e il 
Coordinamento del Sistema Sanitario regionale, alla Direzione Generale Politiche sociali e 
sociosanitarie, all’Ufficio Speciale per la crescita e la transizione digitale, alla Segreteria di Giunta. 

 

 

 

DOTT.SSA MARIA SOMMA 


